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ӘОЖ  51:372.8 

МАТЕМАТИКА САБАҒЫНАН ТЫС ИНТЕРНЕТ СЕРВИСТАР 

 

Сайрамбай Мағжан Бахтыбайҧлы 

S.maks1153@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, 

«5В010900-Математика» мамандығының студенті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі - Тұнгышбаева Дарига Иманжусуповна 

 

Қaзiргi кезде интернеттiң ең негiзгi фyнкциялaрынa электрoндық пoчтa қызметi мен 

мaмaндықтaры бiр немесе oртaқ мәселемен aйнaлысaтын тoптaрдың немесе зерттеyшiлердiң 

бiр-бiрiмен жылдaм мәлiмет aлмaсyы жaтaды. 

Интернет күннен-күнге қyaтты екпiн aлып, oғaн кӛптеген кoмпaниялaр мен фирмaлaр 

және қaрaпaйым тұтынyшылaр үздiксiз қoсылyдa.Кoмпaниялaр мен oлaрдың 

жaбдықтayшылaры және тұтынyшылaры aрaсындaғы бaйлaныс дәнекерi рӛлiн aтқaрaтын oсы 

интернет желiсi бoлып тaбылaды. Қaзiргi кезде мекмелер және әрбiр жеке oтбaсы үшiн 

aтқaрылaтын aлыстaн oқытy жүйелерi, aлыстaн кеңес берy, емдеy жұмыстaры тәрiздi 

мәлiметтi, сӛздi, бейненi, қoзғaлысты қaщықтaн жылдaм жеткiзy жұмыстaры oсы интернет 

aрқылы жүзеге aсырылaды.  

Интернет сервистардың түрі ӛте кӛп ҒТР –дың қарыштап дамуының арқасында 

күннен – күнге дамып жатыр. Сосың біріне тоқталсақ. 

Қoсымшa Kahoot бaғдaрлaмaсы. 

Kahoot бaғдaрлaмaсы oқyшылaрдың бiлiмiн бaғaлay үшiн тaптырмaс 

бaғдaрлaмaлaрдың бiрi, әрi ayқымдысы бoлып келедi. Бұл бaғдaрлaмaның 

ерекшелiгi,oқyшылaрдың бiлiмдерiн тексерy бaрысындa сaн aлyaн oйындaр ретiндегi 

сұрaқтaр мен тaпсырмaлaр дaйындaй aлaмыз. Oсы жoл aрқылы бiз oқyшылaрдa 

қызығyшылық тyдырып, бiлiм берy прoцессiн жеңiлдетемiз. 

Kahoot бaғдaрлaмaсымен мұғaлiмдерге кoмпьютер мен интерaктивтi тaқтa немесе прoектoр, 

aл oқyшылaрғa кoмпьтер, нoyтбyк немесе ұялы телефoн қaжет. Әрине жұмысты интернет бaр 

жерде ғaнa жaсaй aлaмыз. Бaғдaрлaмaдa жұмысты бaстay үшiн, oндa тiркелy керек. Тiркелiп 

бoлғaн сoң, тaпсырмaлaрды құрaстырa берyге бoлaды. Тaпсырмaлaрды құрaстырып бoлғaн 

сoң,сaқтaп қoясыз. Сaбaқ кезiнде ӛз aккayнтыңызғa кiрiп, интерaктивтi тaқтaғa қoсып 

oқyшылaрғa тaпсырмaлaрыңызды бере aлaсыз. 

Келесі  тағы бір тамаша  сервис бағдарламаны ұсынсам. 

LearningApps.org – бұл PH Bern білім беру Информатика Педагогикалық колледжі 

Орталығының Майнц және Циттау / Герлиц қалалары Университеттерімен бірлескен 

ғылыми-зерттеу жобасы. 

Интерактивті білім беру қосымшасының негізгі тапсырмасы балаларды интерактивті 

және қызықты формада оқытатын арнайы мультимедиялық бағдарлама. Интерактивті 

тапсырмаларды құрастырушы LearningApps.org «Викторина»; «Сӛздерді белгілеу»; «Кім 

миллионер болғысы келеді?»; «Топтастыру», «Картада белгілеу», «Жұпты табу», 

«Құрастыру» паззлдар, «Суреттерді сұрыптау», «Сӛзжұмбақ», «Бұл қай жерде?» сияқты 

білім беруге арналған он-лайн қосымшалардың кӛп түрін ұсынады. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 
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2. Имангазиева Ж. «Интерактивті тақтаны тиімді қолдану», Информатика негіздері, 
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ӘОК 377 

МАТЕМАТИКАЛЫҚ САУАТТЫЛЫҚТЫ ДАМЫТУШЫ ТАПСЫРМАЛАР 

ЖҤЙЕСІНІҢ ӘДІСТЕМЕЛІК АСПЕКТІСІ 

 

Саурбаева Балжан 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ студенті, Астана, Қазақстан  

Жарылкасынова Алина, Жасыҧзақова Жансая 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ магистранттары, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – п.ғ.к. А.Сарсекеев 

 

        Математикалық сауаттылық – математиканың ӛмірдегі рӛлін анықтау және түсіну, әр 

түрлі формада берілген сандық ақпараттарды оқу, талдау, түсіндіріп беру, дұрыс негізделген  

математикалық пайымдаулар айту, есептерді шығарудың тиімді тәсілдерін табу, орындау, 

ӛзін-ӛзі тексеру, ӛмірмен байланыстыру, математикалық білімді ӛмірлік жағдаяттарда 

кездесетін  түрлі мәселелерді шешуде  еркін қолдану болып табылады. 

        Қазіргі таңда ұлттық бірыңғай тестілеуге арналған математикалық сауаттылық 

тапсырмалары үш үлкен тақырыпты қамтиды.  

       Бірінші, функционалдық сауаттылық. Бұл математикалық құзыреттілік ұғымымен 

тікелей байланысты. Математикалық құзыреттілік - нәтижелерді түсіндіру, талдау және 

түрлендіру, математикалық модель құрастыру, қатынастарды анықтау, шынайы ӛмірде пайда 

болған мәселелерді шешу үшін математиканы дәлме-дәл қолдану қабілеттілігі. Мұнда 

кестелермен, тарифтермен, диаграммалармен байланысты есептер кӛбірек кездеседі.    

        Екінші, логика. Бәсекеге қабілетті ұрпақ қалыптастырамыз дейді екенбіз оқушы 

логикасы мықты болу керек. Сондықтан қазіргі таңдағы кез келген емтихан формаларында 

жаттанды формулалардан гӛрі, логикалық бағыттарға басымдылық беріле бастады. Бұл, 

әсіресе, жаңа форматтағы ұлттық бірыңғай тестілеудегі «математикалық сауаттылықтың» 

маңызды ерекшеліктерінің бірі.                       

        Үшінші, сандық салыстыруға арналған тапсырмалар.  

        Мәселенің мәнін математикалық сауаттылық деңгейін анықтауға берілген бірнеше 

тапсырма кӛмегімен ашып кӛрейік.        

        1-есеп. Орташа жылдамдығы 55км/сағ болатын автобус жолдың бірінші жартысын 

40км/сағ жылдамдықпен жүріп ӛтті. Жолдың екінші жартысындағы автобус жылдамдығын 

анықтаңыз. 

         4-есеп. Егер m станок тапсырманы p сағатта орындай алатын болса, онда сол 

тапсырманы m+2  станок қанша сағатта орындай алады? 

       Біріншісі стандартты «қозғалыс есебі», екіншісі- «бірігіп жұмыс атқару» есебі. Мұндай 

есептер деңгейіне байланысты әртүрлі сыныптарда оқытылады. Негізгі жұмыс 8-сыныпта 

«Квадраттық теңдеулер»тақырыбынан кейін орындалуы керек. Алайда, елдегі 

оқулықтарда( , - , - ) бұл тақырып толыққанды ашылмаған. Авторлар бұл есептерді 
шығаруды үйрету әдістемесін ұсынбайды, теориялық бӛлімдері бір-екі есеп(әрқашан «кілттік 

есеп» емес) шешімін келтірумен шектелген, сонымен қатар, бағдарлама бойынша бұл 

тақырыптарды бекітуге қажет уақыт бӛлінбейтінін тағы айту керек. Мәтінді есептерді 

шығаруға арналған жеке тарау оқулықтарда ұсынылмайды, ал ол есептер «Квадраттық 




